
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

    28 декабря 2023 года            с. Чоя № 890 

 

Об исключении жилого помещения 

из специализированного жилищного 

фонда муниципального образования 

«Чойский район»  

 

 

 Руководствуясь статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42  
«Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых 
помещений», Положением о предоставлении жилых помещений 
муниципального специализированного жилого фонда на территории 
муниципального образования «Чойский район», утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Чойский 
район» от 01.11.2019 № 623, Уставом муниципального образования «Чойский 
район», Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

        1. Исключить жилое помещение, расположенное по адресу: Республика 
Алтай, Чойский район, с. Ынырга, пер. Солнечный, д. 1 «а», площадью                    
49,4 кв. метров, назначение: жилое, кадастровый номер 04:02:050101:330                  

из Перечня жилых помещений специализированного жилищного фонда 

муниципального образования «Чойский район», утвержденный 
Постановлением администрации муниципального образования «Чойский 
район» от 19.01.2023   № 26 «Об утверждении перечня жилых помещений 
специализированного жилищного фонда муниципального образования 
«Чойский район». 
         2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 



муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Глава муниципального образования 

            «Чойский район»                                                                        И.А. Русских 


